Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020120200133

133

Nº 230, quarta-feira, 2 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 134, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de
28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL
DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 134 DE 25/11/2020, Faculdade de Ceilândia, 01 (uma) vaga, regime de trabalho: 20 horas, área: Terapia Ocupacional.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 135, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de
28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL
DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 135 DE 26/11/2020, Instituto de Geociências, 01 (uma) vaga, regime de trabalho: 40 horas, área: Geociências, Geologia, Geodésica,
Fotogrametria ou Cartografia Básica.

Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 137, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB) torna público o cancelamento do Edital de Abertura nº 122/2020, publicado no site www.concursos.unb.br e no DOU nº 217, Seção 3, página
104, do dia 13/11/2020.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 139, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, com base no art. 42, inciso XXI do Decreto n. 9.739 de 28 de março de 2019, torna pública a prorrogação por 01 (um) ano do prazo de validade
da Seleção Simplificada para contratação de Professor Substituto, conforme quadro abaixo:

. Unidade Área Edital de Abertura Edital de homologação Prorrogado até

. Departamento de Jornalismo Departamento de Jornalismo 540/2019 26/2020 07/02/2022

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 154503

Número do Contrato: 37/2015.
Nº Processo: 23006001284201591.
PREGÃO SISPP Nº 118/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC -
UFABC. CNPJ Contratado: 04743858000105. Contratado : MPE ENGENHARIA E SERV I CO S
S/A -.Objeto: Prorrogação, em caráter excepcional, da vigência do Contrato nº 037/2015
por mais 12 (doze) meses a partir de 10/12/2020 ou até a conclusão do novo processo
licitatório, com alteração do 'Caput' da Cláusula Décima do referido Contrato, conforme
concordância da Contratada. Fundamento Legal: Art. 57, §4º, da Lei nº 8666/1993.
Vigência: 10/12/2020 a 10/12/2021. Valor Total: R$4.021.834,44. Fonte: 8144000000 -
2020NE800294. Data de Assinatura: 23/11/2020.

(SICON - 01/12/2020)

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPRIMENTOS E AQUISIÇÕES

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

Processo nº 23006.004080/2020-70.
A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público os Preços Registrados,

resultantes do Pregão Eletrônico nº 74/2020, que tem por objeto a eventual aquisição de
papel toalha e papel higiênico. Ata nº 59/2020 - NK Comércio de Papéis Ltda - ME. CNPJ:
00.201.018/0001-51 - Itens 01 e 02 - Valor total registrado para o fornecedor: R$
251.250,00. Ata nº 60/2020 - Terrão Comércio e Representações Eireli. CNPJ:
64.088.214/0001-44 - Item 03 - Valor total registrado para o fornecedor: R$ 74.745,00.
Data de assinatura: 13/11/2020. Vigência: 20/11/2020 até 20/11/2021. Os preços
registrados serão publicados no sítio https://www.gov.br/compras/pt-
br/assuntos/consultas-1/capa-consulta (UASG 154503) para orientação da Administração.

SARA CID MASCAREÑAS ALVAREZ
Pró-Reitora

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 36/2020,
A UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC.
DO OBJETO Apresentar ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, referente ao Pregão

eletrônico nº 13/2020, resolve registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário, S.
F. CAVALCANTE.

DA VIGÊNCIA
A presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, terá vigência pelo prazo de 12 (doze)

meses, a partir da data de assinatura.
DA AUTORIZAÇÃO
Processo: 23107.002699/2019-78.
Valor Global: R$ 247.184,25 (duzentos e quarenta e sete mil, cento e oitenta e

quatro reais e vinte cinco centavos)

Rio Branco - Acre, 30 de novembro de 2020.
MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Reitora da UFAC
ANTONIO CARLOS CAVALCANTE

Representante da Empresa

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 10/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23125011593202050. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
Execução de Serviços de Infraestrutura de Redes com fornecimento de materiais e mão de
obra.

ALAN CARLOS SANTOS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/12/2020) 154215-15278-2020NE800004

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DE PORTO ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO

Edição e cessão de direitos autorais
CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre -
UFCSPA, por intermédio de sua Editora (cessionária), e Emiliane Nogueira de Souza, e Tiago
Claro Maurer, (cedentes). OBJETO: edição e cessão de direitos autorais com o objetivo de
edição, publicação em meio digital e/ou impresso e divulgação pela cessionária da obra
intitulada Protocolo de cuidados para pacientes adultos com ECMO, de autoria dos
cedentes. Processo: 23103.206945/2020-32. DATA DE ASSINATURA: 10/11/2020. Assinam:
Lucia Campos Pellanda, Reitora da UFCSPA, pela cessionária, e os cedentes supracitados.

EXTRATO DE CONTRATO

Edição e cessão de direitos autorais
CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre -
UFCSPA, por intermédio de sua Editora (cessionária), e Mônica Vanessa Ochôa da Silva
Nagel, Rúbia Knobeloch dos Santos, Emiliane Nogueira de Souza, Karin Viegas, e Rita
Catalina Aquino Caregnato (cedentes). OBJETO: edição e cessão de direitos autorais com o
objetivo de edição, publicação em meio digital e/ou impresso e divulgação pela cessionária
da obra intitulada Metodologias ativas no ensino-aprendizagem de Enfermagem: como e
quando utilizar, de autoria dos cedentes. Processo: 23103.206103/2020-81. DATA DE
ASSINATURA: 13/10/2020. Assinam: Lucia Campos Pellanda, Reitora da UFCSPA, pela
cessionária, e as cedentes supracitadas.

EXTRATO DE CONTRATO

Edição e cessão de direitos autorais
CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre -
UFCSPA, por intermédio de sua Editora (cessionária), e Claudia Giuliano Bica, Carlos Daniel
Vieira, Cristina Padilha Lemos, Eleonora Kehles Spinato, Giovana Diniz de Oliveira Bonetti,
Simone Valvassori (cedentes). OBJETO: edição e cessão de direitos autorais com o objetivo
de edição, publicação em meio digital e/ou impresso e divulgação pela cessionária da obra
intitulada Bê-á-bá digital, de autoria dos cedentes. Processo: 23103.206456/2020-81. DATA
DE ASSINATURA: 26/10/2020. Assinam: Lucia Campos Pellanda, Reitora da UFCSPA, pela
cessionária, e os cedentes supracitados.

EXTRATO DE CONTRATO

EDIÇÃO E CESSÃO DE DIREITOS AUTORAIS
CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre -

UFCSPA, por intermédio de sua Editora (cessionária), e Ana Cláudia Souza Vazquez
(cedente). OBJETO: edição e cessão de direitos autorais com o objetivo de edição,
publicação em meio digital e/ou impresso e divulgação pela cessionária da obra
intitulada Protocolos em saúde mental na pandemia de Covid-19, de autoria da
cedente. Processo: 23103.207229/2020-72. DATA DE ASSINATURA: 13/11/2020. Assinam:
Lucia Campos Pellanda, Reitora da UFCSPA, pela cessionária, e a cedente
supracitada.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

PARTES: Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre, UFCSPA
e Superintendência Regional de Polícia Federal no Rio Grande do Sul, SR/PF/RS.
OBJETO: Execução de parceria entre as partes para colaboração e cooperação na
realização e desenvolvimento de projetos e ações de interesse comum, voltados para
a capacitação de recursos humanos, desenvolvimento e compartilhamento de
tecnologias e de informações técnico-científicas para qualificação das ações realizadas
no âmbito das Ciências Forenses, bem como desenvolvimento institucional, a ser
executado no estado do Rio Grande do Sul, conforme especificações estabelecidas no
Plano de Trabalho. DATA DA ASSINATURA: 18/11/2020. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos.
ASSINAM: Jenifer Saffi, Reitora em Exercício da UFCSPA e José Antônio Dornelles de
Oliveira, Superintendente Regional da PF/RS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-02T04:05:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial